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Budget des Integrationsrates

Inhalt der Mitteilung

Der Integrationsrat erhält entsprechend $ 27 Abs. 10 GO NRW die zur Erledigung seiner
Aufgaben erforderlichen Mittel. Diese werden vom Rat der Stadt Bergisch Gladbach nach
Maßgabe des Haushaltsplanes zur Verfügung gestellt. Für das Haushaltsjahr 2019 steht
dem Integrationsrat ein Budget in Höhe von 7.500 € zur Verfügung, davon sind 2.500 € für
Entschädigungsleistungen der Integrationsratsmitglieder vorgesehen.

Aus dem Budget des Integrationsrates werden Projekte aus folgenden Bereichen finanziert:

- Bildung
- Interkulturelle Veranstaltungen wie z.B. Apfelblütenfest
- _ Öffentlichkeitsarbeit

-  Entschädigungsleistungen

Verwendungsnachweis Budget des Integrationsrates

Restbestand

5.000,00 € Genesungskarte für 2,95 € 4.997,05 €
Herrn Dresbach

4.997,05 € Fahrtkosten/Parkgebühren 42,00 € 4.955,05 €
für Sitzungen beim

Landesintegrationsrat
von Herrn Basyigit

4.955,05 € Fahrtkosten/Parkgebühren für 8,70€ 4.946,35 €
Vorstands-/Integrationsratssitzung

von Herrn Basyigit



4.946,35 € Geschenke fürReferentinnen von 9,00€ 4.937,35 €
Wegweiser Köln

4.937,35 € Roll up Integrationsrat/Marktstand 171,36 € 4.765,99 €

4.765,99 € Flyer Integrationsrat 52,04 € 4.713,95 €

4.713,95 € Apfelblütenfest 300 € 4.413,95 €
Fahrtkosten/Parkgebühr

4.413,95 fürdieSitzung beim 47,60 € 4.366,35 €Landesintegrationsrat
für Herrn Basyigit

4.366,35 € Geschenk für Referenten des 10,40 € 4.355,95 €
Landesintegrationsrates

4.355,95 € Ausgaben WKT 12,63 € 4.343,32 €

4.343,32 € Catering Klausurtagung 138,99 € 4.204,33 €

4.204,33 € Honorar für die Lesung mit 160,50 € 4.043,83 €
Herrn Marvin Oppong

4.043,83 Bewirtung der Lesung 84,36 € 3.959,47 €

Verwendungsnachweis Entschädigungsleistungen

Verwendungszweck Restbestand
2.500,00 € Sitzungsgelder vom 7.2.2019 225,50 € 2.274,50 €

2.274,50 € Verdienstausfall und Fahrtkosten 225,78 € 2.048,72 €
vom 7.2.2019

2.048,72 € Sitzungsgelder vom 11.4.2019 276,30 € 1.772,42 €

1.772,42 € Verdienstausfall und Fahrtkosten 303,74 € 1.468,68 €

vom 11.4.2019, inklusive einer

rückwirkenden Auszahlung

1.468,68 € Sitzungsgelder vom 6.6.2019 276,80 € 1.191,88 €

1.191,88 € Verdienstausfall und Fahrtkosten 324,04 € 867,84 €
vom 6.6.2019

867,84 € Verdienstausfall und Fahrtkosten 604,78 € 263,06 €

für die Klausurtagung am
24.8.2019

Bl
S = Sitzungsgelder
V = Verdienstausfall und Fahrtkosten


